N

“GLOBAL MARKETING”
SHPH

AKT THEMELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kane vendosur te krijojne nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar sot me date

02/05/2023 ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “PER TREGTARET SHOQERITE
TREGTARE?”, ne baze te kushteve ge vijojne:

Themeluesit:

1.

Minardo Gaspari, atesia Vangjo, lindur ne Elbasan. me date 30.1 1.1981. dhe banues ne
adresen Rruga e Kavajes, P. 126, Ap. 11, Tirane. Shqiperi, me Pasaporte Nr. BC5917069
dhe nr.personal 111130084R.

NENI I

Minardo Gaspari, do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te cilen do ta quaje:

“"GLOBAL MARKETING” Sh.p.k., e cila do te kete si objekt:

1-

Sherbime marketingu te llojeve te ndryshem, HR solution.

Sherbime konsulence ne fushen ekonomike dhe tregtare si dhe ne fushen e marketingut.
Import — Eksport i t& gjitha llojeve dhe formave.

Tregtia me shumice ¢ pakice e artikujve te ndryshem industrial. konfeksioneve dhe
aksesoréve t& veshjeve, me korrespodencé dhe né formén e tregtisé elektronike (online).
Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjise elektrike nga burime alternative
si sistemet fotovoltaike, parget e eres, termocentralet, biomasa etj.

Implementim dhe menaxhim i projekteve gjeneruese (fotovoltaike. eolike. hidrike) te
energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si
dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar marrjen e te
gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, institucionet
pergjegjese shteterore (qofshin keto organe Qendrore apo Vendore). apo private te cilat



mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te gete dhe ne perputhje me kuadrin
ligjor ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

7- Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek operatoret, furnizuesit. tregtaret,
konsumatoret e energjise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen Shqiptare te
Energjise Elektrike (ALPEX). apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit.

Perveg sa me siper, Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ge lidhet direkt ose indirekt. ge eshte
rezultat ose lidhet me objektin e mesiperm. Per arritjen e gellimit te mesiperm. Shogeria mund
te kryeje cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, dhe cdo aktivitet
ticter tregtar, financiar, giraje ose hipoteke, qe mund te konsiderohet i viefshem ose i
nevojshem ne menyre ge te ushtrohet objekti i Shogerise. Duke perfshire, por pa u kufizuar ne
linjat elektrike te tensionit te larte dhe te mesem. nenstacione elektrike dhe njesi te tjera te
lidhjeve elektrike, rrugeve te aksesit etj., si dhe cdo aktivitet aksesor i lidhur me sa me siper.
si punime germimi, punime per prishjen dhe punime te tjera te tokes, punime civile. elektrike
dhe mekanike te cdo lloji si dhe blerje, shitje, shkembim, import-eksport te pajisjeve. riparim
dhe mirembajtje te materialeve dhe pajisjeve dhe te gjithe aktivitetet e lidhura me keto ceshtje,
giithashtu dhe ne fushen e aktiviteteve te tregtimit.

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fugqi, te konsideruara me perfitim si dhe te dobishme per arritjen e objektivave te
saj kryesore. Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me persona fizike, juridike. me cdo shoqeri
tjeter, brenda dhe jashte vendit.

NENI 2
Shogeria ¢ ka seline ne Tirane, Shqiperi ne adresen : Njesia Bashkiake Nr. 5, Bulevardi
Bajram Curri, Zone Kadastrale 8260, P. 2, H. 1. Tirane.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj. te hape zyra perfaqesie. dege. te krijoje filiale. si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise. vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 3
KOHEZGJATJA Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore pa
afat.
NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shogerise eshte 100 leke.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar nga “ortaket™ e shogerise :

I- Minardo Gaspari, zoterues i 1 kuote. me vlere nominale 100 leke dhe me vlere te
pergjithshme 100 leke, ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vleré té tregtueshme.,



Kontributi i ortakeve mund té jeté n¢ para ose n¢ natyré (pasuri té luajtshme/te paluajtshme apo t&
drejta).

Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 5

Administrator i shogerise do te jete:

I. Minardo Gaspari, atesia Vangjo, lindur ne Elbasan, me date 30.11. 1981. dhe banues ne
adresen Rruga e Kavajes. P. 126, Ap. 11, Tirane, Shqiperi, me Pasaporte Nr.
BC5917069 dhe nr.personal 111130084R. emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vijecar
me te drejte riperteritje.

NENI 6
Shogeria do te rregullohet pervec ketij Akt Themelimi, edhe me norma te percaktuara ne
nje Statut, i cili do te nenshkruhet nga ortaket e shogerise dhe si i tille do te fitoje personalitetin
juridik me rregjistrim ne “Qendren Kombetare te Bisnesit” ne baze te Ligjit 9723 date

03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bisnesit “ i ndryshuar, diten kur shogeria do te
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

“GLOBAL MARKETING* SHPK

MINARDO GASPARI



